Fundação de Previdência Complementar do Servidor Público Federal do Poder Executivo – Funpresp-Exe
SCN Quadra 2 Bloco A – Sala 202/203/204 – Ed. Corporate Financial Center – Brasília – DF / 70712-900 - (061) 2020-9700

www.funpresp.com.br

PORTARIA nº 60/2020 – DIRAD/Funpresp-Exe, de 11 de maio de 2020.

Designa a fiscal do Contrato
Administrativo nº 18/2020, nas
hipóteses que especifica.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA
COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO DO PODER EXECUTIVO – FUNPRESP-
EXE, no uso de suas atribuições, com fundamento no item 7.3, inciso XXII da Matriz de
Competências, aprovada pela Resolução da Diretoria-Executiva nº 118, de 18 de setembro de 2014,
em cumprimento ao art. 67 da Lei nº 8.666/1993, resolve:

Art. 1º - Designar Giuliane Braga Lourenco, Analista de Previdência

Complementar, para exercer o encargo de gestora do contrato nº 18/2020, cujo objeto é a
contratação de serviços de apoio administrativo objetivando suprir a Funpresp-Exe com a força de
trabalho necessária para a execução de atividades auxiliares, instrumentais e acessórias, celebrado
entre a Fundação de Previdência Complementar do Servidor Público Federal do Poder Executivo –
Funpresp-Exe e a empresa Defender Conservação e Limpeza Eireli.

Art. 2º - Designar João Bernardo Filho, Analista de Previdência Complementar,

para, na ausência da titular, exercer o encargo de suplente.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CLEITON DOS SANTOS ARAÚJO
Diretor de Administração

Clicksign 01fe0337-8090-4941-b8c8-deac8cb665b7

Portaria de fiscal do contrato.docx
Documento número #01fe0337-8090-4941-b8c8-deac8cb665b7

Assinaturas

Cleiton dos Santos Araújo
Assinou como gestor

Log

31 ago 2020, 16:36:54 Operador com email fabiane.dumont@funpresp.com.br na Conta 5a7ad025-01a9-4c15-ba9e-
30a8be81b5c5 criou este documento número 01fe0337-8090-4941-b8c8-deac8cb665b7. Data
limite para assinatura do documento: 30 de setembro de 2020 (09:39). Finalização automática
após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

31 ago 2020, 16:37:44 Operador com email fabiane.dumont@funpresp.com.br na Conta 5a7ad025-01a9-4c15-ba9e-
30a8be81b5c5 adicionou à Lista de Assinatura:
cleiton.araujo@funpresp.com.br, para assinar como gestor, com os pontos de autenticação:
email (via token); Nome Completo; CPF; Data de Nascimento; endereço de IP. Dados informados
pelo Operador para validação do signatário: nome completo Cleiton dos Santos Araújo, CPF
851.631.201-15 e data de nascimento 22/09/1978.

31 ago 2020, 16:37:59 Operador com email fabiane.dumont@funpresp.com.br na Conta 5a7ad025-01a9-4c15-ba9e-
30a8be81b5c5 alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 10
de setembro de 2020 (09:39).

01 set 2020, 18:32:28 Cleiton dos Santos Araújo assinou como gestor. Pontos de autenticação: email
cleiton.araujo@funpresp.com.br (via token). CPF informado: 851.631.201-15. IP:
191.217.243.107. Componente de assinatura versão 1.74.2 disponibilizado em
https://app.clicksign.com.

01 set 2020, 18:32:31 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a
última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número
01fe0337-8090-4941-b8c8-deac8cb665b7.

Hash do documento original (SHA256): 4530d5777664ffc21db53ebb792864263d162b200590fbb3558dc73fc8a25b63

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número 01fe0337-8090-4941-b8c8-deac8cb665b7, com os efeitos
prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia
Última atualização em 31 de agosto de 2020, 16:36

01fe0337-8090-4941-b8c8-deac8cb665b7 Página 1 de 1